
 
           

                                                                    Spojená škola 
Štúrova 848 

                                                                                                   962 12 Detva 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk, https://sssdetva.edupage.org/ 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
Elektronicky 

 
  
 Všetkým záujemcom 

 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

ID 3331   Ing. Monika Debnárová   12.10.2022 
0949 014 601    

 
 
 
Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 
2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1 
3. Informácia o zmene lehôt č. 1 

 
 
 
Identifikácia verejného obstarávania: 
Verejný obstarávateľ:  Spojená škola, Štúrova 848, 962 12 Detva 
Predmet zákazky: Spojená škola Detva – Modernizácia odborného vzdelávania, stavebné úpravy 

dielní 
Druh postupu:  zákazka zadávaná bežným postupom pre podlimitné zákazky podľa § 112 ods. 7 

písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 210/2022 dňa 28.09.2022 pod značkou 
oznámenia 41960 - WYP 

 
 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 
 

 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 29.09.2022 o 10:10 hod: 

Vo VV Je uvedená Podlahovina Marmoleum - ako PVC Marmoleum, čo je zlé, nakoľko ide o prírodné linoleum nie 
o PVC. 
Rovnako hrúbka je zle, 10mm marmoleum sa nevyrába, štandardne je hrúba cca 2-2,5, 3, 3,5 mm. 
Poprosíme o upresnenie a opravu špecifikácie 
 
Odpoveď:  
Verejný obstarávateľ nerozumie otázke uchádzača. Verejný obstarávateľ uvádza, že v projektovej dokumentácii 
nebola nikde navrhovaná podlahovina Marmoleum. Z uvedeného dôvodu sa domnieva, že predmetná otázka 
nesúvisí s týmto verejným obstarávaním.  
  

 

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk, https://sssdetva.edupage.org/ 

 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 03.10.2022 o 10:04 hod: 

Chceme sa opýtať ku ktorému objektu patria VV - Kamerový systém . V rekapitulácii stavby nefigurujú viete to 
opraviť ? 
 
Odpoveď:  
Verejný obstarávateľ informuje, že kamerový systém sa nachádza v SO 04 – technický prístavok. V rekapitulácií 
stavby sa nenachádza kamerový systém, lebo je dodatočne doplnený. 
 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 03.10.2022 o 12:54 hod: 

1. V skladbách je SDK konštrukcií je písané SDK - protipožiarna napr. Rigips aká doska presne ? 
2. Chýba vo VV na 2 a 3 NP obloženie vedenia Elektroinštalácie kastlík r. ( 215 x 250 mm ) cca 150 mb 
3. Vo VV chýbajú obklady SDK - inštalácií potrubí  
4. Nesadia výmery medzi VV a PD napr. ( Predsadené steny pri WC ) 

 
Odpoveď:  

1. Verejný obstarávateľ informuje, že do výkazu výmer bola doplnená špecifikácia SDK konštrukcií 
protipožiarnych. 

2. Verejný obstarávateľ informuje, že do výkazu výmer doplnil obloženie vedenia ELI (kastlík 215x250mm). 
3. Verejnému obstarávateľovi nie je jasné, o aké obklady sa jedná, keďže inštalácie potrubí sú v projekte 

navrhnuté obmurované z porobetónu.  
4. Verejný obstarávateľ informuje, že zosúladil výmery predsadených stien WC, ktoré boli vo výkaze výmer 

upravené.  

 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 05.10.2022 o 11:32 hod: 

Otázka č. 1: 
V rámci rekonštrukčných prác na objekte SO04 je plánovaná betonáž železobetónového venca, ktorý sa má 
zrealizovať v predchádzajúcej etape...toto je pomerne dosť sporné riešenie, nakoľko v prvej etape takéto položky 
nefigurujú, ani nie sú vyčíslené vo VV. 
Tak ako sa to pri realizovaní dvomi rôzmymi firmami a pri rôznom harmonograme na dvoch zákazkách má 
zrealizovať?? 
 
Otázka č. 2: 
Pri položke zhotovenie nového kontaktného zatepľovacieho systému SO 05,SO 06 je požiadavka 3 mm hrúbky 
omietky, pričom hrúbka zrna je len 1 mm.  
Na základe konzultácie s dodávateľom zatepľovacieho systému a omietkových zmesí na to určených je toto z 
hľadiska technologického postupu nerealizovateľné. 
Naťahovanie finálnej omietky v 3 vrstvách s 1 mm zrnom nie je podľa technologických postupov doporučované a 
je to v nesúlade s technologickým predpisom. 
Prosíme o vysvetlenie. 
 
Odpoveď na otázku č. 1:  
Verejný obstarávateľ informuje, že zladiť súslednosť prác v tomto konkrétnom prípade môže byť problematické, 
ale betonáž železobetónového venca sa nachádza v projekte aj vo výkaze výmer v projekte z r. 2020 (Spojená škola 
Detva  - modernizácia odborného vzdelávania – stavebné úpravy budovy dielní). Z toho vyplýva, že veniec má byť 
zhotovený realizačnou firmou, ktorá bude realizovať túto zákazku. 
Keďže strecha je obstarávaná v jednom VO a ostatné časti budovy v inom VO bude potrebná nadštandardná 
komunikácia medzi vysúťaženými realizačnými firmami a nutnosť zosúladiť harmonogramy prác v prípade ich 
vzájomného zásahu.  
 
Odpoveď na otázku č. 2:  
Verejný obstarávateľ informuje, že špecifikácia omietky upravuje v projektovej dokumentácii aj vo výkaze výmer 
a hrúbka zrna tak korešponduje s hrúbkou omietky.  

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk, https://sssdetva.edupage.org/ 

 

 
 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 06.10.2022 o 14:58 hod: 

Otázka č. 1: V objektoch sú vložené súbory s názvom detaily ale je tam len obsah detaily chýbajú viete ich doplniť? 
 
Otázka č. 2: V ZoD je požiadavka na Bankovú záruku na riadne vykonanie diela bod : Čl. XV. (alebo vloženie 
realizačnej zábezpeky na účet obstarávateľa) 
Dal by sa tento bod v ZOD odstrániť alebo zvážiť jeho zníženie z 10% ? Nakoľko zhotoviteľom vznikajú veľké náklady 
pri vybavení Bankovej Záruky a tak isto ak by peniaze vložil na účet bol by to jeho zisk z celej zákazky. Pre tento 
bod budú musieť zhotovitelia zvýšiť cenu aby si pokorili náklady. 
 
Odpoveď na otázku č. 1:  
Verejný obstarávateľ informuje, že pri spracovaní podkladov nebol v projektovej dokumentácii v elektronickej 
verzii nahraté súbory s výkresmi detailov. Verejný obstarávateľ poskytuje tieto súbory v upravenej projektovej 
dokumentácii.  
 
Odpoveď na otázku č. 2:  
Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch definoval obchodné podmienky, ktorými určuje svoje potreby 
a podmienky, za ktorých sa bude zákazka realizovať pri dodržaní základných princípov verejného obstarávania. Je 
na rozhodnutí uchádzača, či dané zmluvné podmienky bude akceptovať a zapojí sa do verejného obstarávania 
predložením ponuky alebo nie. Verejný obstarávateľ uvedenými zmluvnými podmienkami sleduje cieľ, ktorým je 
úspešná realizácia predmetu zákazky v požadovanej kvalite a v stanovených lehotách. Verejný obstarávateľ ďalej 
informuje, že v časti D. súťažných podkladov je uvedené, že „Do konečnej ceny, ktorá bude zmluvnou cenou, musia 
byť započítané všetky výdavky uchádzača súvisiace s realizáciou predmetu zákazky podľa časti B. Opis predmetu 
zákazky a príslušných príloh týchto SP a podľa požiadaviek uvedených v zmluve o dielo (príloha č. 1 týchto SP).“. 
Z uvedeného vyplýva, že uchádzač do svojej ponuky zahrnie všetky výdavky, ktoré mu vzniknú v súvislosti 
s realizáciou predmetu zákazky. Verejný obstarávateľ zároveň upozorňuje, že nemá vplyv na cenotvorbu 
jednotlivých uchádzačov. Z tu uvedených dôvodov, verejný obstarávateľ informuje, že zmluvné podmienky 
nebudú upravené.  
 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 06.10.2022 o 15:06 hod: 

Otázka: Tak isto žiadame upraviť splatnosť faktúr zo ZOD nakoľko takisto budú navyšovať zhotoviteľom 
financovanie zákaziek. 
 
Odpoveď:  
Vzhľadom na skutočnosť, že verejný obstarávateľ bude v rámci tejto zákazky žiadať o nenávratný finančný 
príspevok, v obchodných podmienkach určil predĺženú splatnosť faktúr na 60 dní odo dňa doručenia faktúry. 
Verejný obstarávateľ ďalej informuje, že v časti D. súťažných podkladov je uvedené, že „Do konečnej ceny, ktorá 
bude zmluvnou cenou, musia byť započítané všetky výdavky uchádzača súvisiace s realizáciou predmetu zákazky 
podľa časti B. Opis predmetu zákazky a príslušných príloh týchto SP a podľa požiadaviek uvedených v zmluve o dielo 
(príloha č. 1 týchto SP).“. Z uvedeného vyplýva, že uchádzač do svojej ponuky zahrnie všetky výdavky, ktoré mu 
vzniknú v súvislosti s realizáciou predmetu zákazky. Verejný obstarávateľ zároveň upozorňuje, že nemá vplyv na 
cenotvorbu jednotlivých uchádzačov. Z tu uvedených dôvodov, verejný obstarávateľ informuje, že zmluvné 
podmienky nebudú upravené. 
 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 07.10.2022 o 10:35 hod: 

Zámočník prístrešky - je tam chyba v súčte v hmotnosti ( dĺžky sú uvádzané x 2 ale výsledná hmotnosť je len na 
jeden prístrešok ) Vedeli by ste to opraviť ? Nakoľko je tam rozdiel 100% - váhy teda aj ceny. 

 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ informuje akceptuje pripomienku uchádzača a informuje, že upravuje špecifikáciu 
prístreškov pred vstupom a to v projektovej dokumentácii ako aj vo výkaze výmer.  

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk, https://sssdetva.edupage.org/ 

 

 
 
 

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1 
 
Na základe vyššie uvedených odpovedí verejný obstarávateľ informuje všetkých záujemcov a uchádzačov, že 
upravuje prílohu č. 2 súťažných podkladov – Výkazy výmer ako aj prílohu č. 3 súťažných podkladov – projektovú 
dokumentácia.  
 
Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch 

zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.  

 
 

3. Informácia o zmene lehôt č. 1 
 
Verejný obstarávateľ v súlade s § 21 ods. 4 ZVO oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk 

ako aj termín otvárania ponúk nasledovne:  

 
Pôvodné lehoty:  

Lehota na predkladanie ponúk: 21.10.2022 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 21.10.2022 o 10:00 hod. 

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 28.10.2022 o 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 28.10.2022 o 10:00 hod. 

 

Predĺženie lehôt verejný obstarávateľ oznamuje aj formou opravy údajov uvedených v oznámení o vyhlásení 

verejného obstarávania, ktorým sa vyhlásilo toto verejného obstarávanie. 

 

http://www.bbsk.sk/

